
 
 
 

 
        

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

 Семнадцатая сессия 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
От «08»  апреля  2010г.                                            №  208                                   
 
 
О решении «О внесении изменений  
в муниципальную адресную целевую  
программу «Переселение населения  
из аварийного жилищного фонда на  
территории МО «Котлас» на 2008 год 
 
 
 

В соответствии со статьей 25 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов МО 
«Котлас» постановляет: 

1. Принять решение «О внесении изменений в муниципальную адресную целевую 
программу «Переселение населения из аварийного жилищного фонда на территории 
муниципального образования «Котлас» на 2008 год. 

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас»                              А.Ю.Степанов 

  
 
 
 
 
 
 



 
 

 
        

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

 Семнадцатая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От «08»  апреля  2010г.                                       №  102-208-р                                   
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
адресную целевую программу 
«Переселение населения из аварийного  
жилищного фонда на территории МО  
«Котлас» на 2008 год, утвержденную 
Решением Собрания депутатов МО  
«Котлас» от 22.11.2007г. № 544 
  
 
             В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О 
Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», с 
постановлением Правительства Архангельской области от 28.01.2010г. № 13-пп «О 
внесении изменений в адресную программу Архангельской области «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда» на 2008 год, в целях приведения в 
соответствие утвержденной решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.11.2007г. 
№ 544 муниципальной адресной целевой программы «Переселение населения из 
аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Котлас» на 
2008 год фактически исполненным мероприятиям и реализованным финансовым 
средствам бюджета МО «Котлас», бюджета Архангельской области и Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, Собрание депутатов решило: 

1. Внести изменения в муниципальную адресную целевую программу 
«Переселение населения из аварийного жилищного фонда на территории муниципального 
образования «Котлас» на 2008 год в позиции, касающейся сроков реализации Программы, 
слова «2008 год» заменить на «2008-2010 годы». 

2. Внести изменения по объемам финансирования: общий объем финансирования – 
44,2 млн.рублей, в том числе средства бюджета МО «Котлас» - 6,6 млн.рублей, средства 
областного бюджета – 22,5 млн.рублей, средства Фонда содействия реформированию 
ЖКХ – 15,1 млн.рублей. 

3. Приложение № 1 к Программе «Реестр аварийного жилищного фонда 
муниципального образования «Котлас» изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему решению. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 
 

 
Глава муниципального          
образования «Котлас»                                                                              С.Н. Мелентьев                        
 
 



         Приложение 
         к решению Собрания депутатов МО "Котлас" 
         от "08" апреля 2010г. № 102-208-р 
               

   Р Е Е С Т Р        

                  аварийного жилого фонда МО "Котлас   

                             по состоянию на 01.01.2007 г.       

                         

Зарегистрировано  

    

В том 
числе 

отнесено 
к:  № 

п/п 

Наименование 
муници-
пального 

образования 

Адрес 
Коли-
чество 

квартир 

Этаж-
ность 

Год  
построй-

ки 

Материал 
стен 

Общая 
площадь 
жилых 

помещений, 
кв. м. человек семей аварий-

ному 

Обоснование 
отнесения к ветхому, 

аварийному, 
непригодному для 

проживания  
(дата и номер 

документа) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1 МО «Котлас» ул. 7 С. Советов, 43 5 1 1916 Дерево 145,1 2 2 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

2   
ул. 7 С. Советов , 73, 
фл.2. 1 1 1907 дерево 58,5 1 1 + 

Распоряжение 
Комитета по 
управлению 

имуществом МО 
"Котлас" № 97от 
25.10.2001г.  "О 

демонтаже 
конструкций жилого 
дома № 73 фл.2 по 

ул.7Съезда Советов в 
г.Котласе" 

 

3   ул. 7 С. Советов, 150 8 2 1937 дерево 373,4 5 3 + 

Заключение  
от 13.11.2006 г. 

(сгорел) 
 

4   ул. 7 С. Советов,  61 8 2 1938 дерево 485 1 1 + 

Заключение  
от 13.11.2006 г. 

(сгорел) 
 

5   ул. Вавилова,  8 8 2 1960 дерево 485 6 2 + 

Заключение  
от 13.11.2006 г. 

(сгорел)  
 



6   
ул. Володарского,  
133 8 2 1961 дерево 423,4 4 1 + 

Заключение от 
13.11.2006 г.  

 

7   ул.Воровского, 34 12 2 1960 дерево 707 27 10 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

8   ул.Вяткина, 3 12 2 1937 дерево 226,4 10 5 + 
Заключение  

от 08.08.2006г. 
 

9   ул. Гайдара,  1 4 1 1950 дерево 213,4 6 2 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.   
 

10   ул.Герцена, 40 1 1 1959 дерево 50 2 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006г. 
 

11   ул. Заводская,  10 2 1 1947 дерево 36,2 1 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

12   ул. Кирова,  1 2 1   дерево 36,5 1 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

13   ул. Кирова,  51 12 2 1942 дерево 809 2 1 + 

Заключение  
от 13.11.2006 г. 

(сгорел)  
 

14   
ул. Кронштадская,  
3 6   1936 дерево 735,5 5 4 + 

Заключение  
от 13.11.2006 г. 

(сгорел)  
 

15   ул.Ленина, 53 7 2 1908 дерево 372,9 3 2 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

16   пр. Мира,  46 8 2 1953 дерево 439,9 1 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

17   пр. Мира,  48 2 1 1953 дерево 121,1 1 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

18   ул.Менжинского, 7 4 1 1950 дерево 203,7 10 4   
Заключение  

от 08.08.2006г. 
 

19   ул.Менжинского, 9 4 1 1950 дерево 210,6 14 4 + 
Заключение от 
13.11.2006 г.  

 

20   ул. Образцова,  4 2 1 1951 Дерево  107 1 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.   
 

21   ул.Образцова, 8 2 1 1953 дерево 106,1 3 1 + 
Заключение  

от 08.08.2006г. 
 

22   
ул.Образцова, 8, 
фл.1 2 1 1958 дерево 97,1 2 1 + 

Заключение  
от 08.08.2006г. 

 



23   ул. Овражная,  13 4 1 1946 Дерево  187,7 3 2 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

24   ул. Овражная,  17 4 1 1947 Дерево  209,1 1 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

25   
ул. Октябрьская,  55 
ф. 3 4 1 1913 дерево 168,9 1 1 + 

Заключение  
от 13.11.2006 г. 

(сгорел)  
 

26   ул.Октябрьская, 60 4 1 1995 дерево 113,6 7 1   
Заключение  

от 08.08.2006г. 
 

27   
ул. Орджоникидзе,  
11 7 1 1946 дерево 216,1 1 1 + 

  Заключение  
от 13.11.2006 г.  

 

28   ул.Пархоменко, 1"а" 2 1 1889 дерево 60,7 1 1   
Заключение  

от 08.08.2006г. 
 

29   ул. Пикетная,  6 4 1 1949 дерево 201,1 7 3 + 

Заключение  
от 13.11.2006 г. 

(сгорел)  
 

30   ул. Пугачева, 23 12 2 1961 дерево 176,3 2 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.   
 

31   ул.Пушина, 12а 1 1 1954 дерево 71,2 6 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.   
 

32   ул.Толстого, 9 12 2 1957 дерево 703,6 32 12 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.   
 

33   ул. Угольная, 30 ф.1 8 2   дерево 339,4 1 1 + 
Заключение от 

13.11.2006 г. (сгорел)  
 

34   ул. Угольная, 32 8 2   дерево 432,4 4 2 + 

Заключение  
от 13.11.2006 г. 

(сгорел)  
 

35   ул.Урицкого, 18 28 2 1939 дерево 532,3 29 14 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.   
 

36   ул.Чиркова, 4 8 2 1962 шлакобл. 295,4 1 1 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.  
 

37   ул.Чиркова, 4 фл.1 6 2 1963 шлакобл. 219,3 6 2 + 
Заключение  

от 13.11.2006 г.   
 

38   
ул. Чернышевского, 
18 24 2 1930 дерево 970,2 1 1 + 

Заключение  
от 13.11.2006 г.  

 



39   ул.Школьная, 3 2 1   дерево 568,5 4 2 + 

Распоряжение  
Комитета по 
управлению 

имуществом  МО 
"Котлас" № 35 от 

31.1999г.  " О разборке 
жилого дома" 

 

  ИТОГО 258       11908,60 215 97      

                     
 

 


